Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

Тевзанинская средняя  общеобразовательная  школа им. С.С.Зумаева

     366345  Чеченская Республика   Веденский район  с. Тевзана  ул. Л.Даниева, 16

                         тел.: 8-928-016-60-90,  tevzani13@mail.ru

_____________________________________________________________

                                                       Приказ

                 директора МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева»

от 15.01.2023 г.    с. Тевзана № 07-од

Об обеспечении перехода на обновленные

федеральные государственные образовательные

 стандарты среднего общего образования

в МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева»

        В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федеральной от 12 августа 2022 года №732 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012

года №413» (далее - обновленный ФГОС СОО), письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022 года № 03-18/89 «О

направлении информации», на основании приказа Министерства образования

и науки Чеченской Республики от 05 декабря 2022 года №1708-п «О

переходе на обновленный федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования», приказом Отдела образования

Веденского муниципального района от 07.12.2022 года №123-2-ах «Об

обеспечении перехода на обновленные федеральные государственные

образовательные стандарты среднего общего образования», а также в целях

нормативного, правового и организационного сопровождения введения и

реализации обновленного ФГОС СОО в общеобразовательных организациях

Веденского района,
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Тевзанинская СОШ

им. С.С.Зумаева» Веденского муниципального района федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего

образования, утвержденного приказом Минпросвещения от

12.08.2022 №732, (далее - рабочая группа) в следующем составе:

-руководитель рабочей группы Касуев Д.Г., заместитель директора

по УВР;

-заместитель руководителя рабочей группы Абдулахитова З.Ш.,

заместитель директора по ВР;

-члены рабочей группы:

Джабраилова Т.В., заместитель директора по ИКТ;

Успанова А.Ш., учитель русского языка и литературы;

Пелханова Э.А., учитель чеченского языка и литературы;

Дутаева Х.З., учитель математики;

Хогаева А.У., педагог-психолог.

2. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по обеспечению

введения обновленных ФГОС СОО (далее - Дорожная карта) в в МБОУ

«Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева» (Приложение 1);

3. Утвердить план-график повышения квалификации педагогических

работников среднего общего образования по вопросам реализации

обновленных ФГОС СОО (Приложение 2);

4. Утвердить план методической работы, обеспечивающий

сопровождение введения обновленного ФГОС СОО (Приложение 3);

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Касуева Д.Г.

Директор                                                Ш.Ш.Исраилов